

KURYER LITEWSKI

*Za pozwoleniem Najwyższego Prądu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyi.*

z Wilna 2. Aprila Roku 1799. w Sobotę.
13. Aprila

*z Petersburga 22. Marca V. S. 2. Kwiet-
nia N. S.*

Otrzymał rangę General Majora, Woy-
ska-Dońkiego Półkownik Pozdeiew 2. Re-
gimentu grenadyerow Xiążęcia Galicyna
2. Podpółkownik Danzas został Półkowni-
kiem. Półku Kirasjerow Czewkina Pół-
kownik Zdziechowki, naznacza się onego
Kommandorem. Półku konnego Dombrow-
skiego General Major Bekaniukow uwolnio-
ny od służby; jako też Graf Choiseul Gouf-
fier Major Korpusu Kadetkiego Artilleryi
i Inżenierow.

Baltyckiey galerney flotty Wice Ad-
miral Graf de Litta uwalnia się od służby.
General Licutenant Margrabia. D' Autichamp
otrzymał rangę Generala Kawaleryi Ge-
neral Major i Roczensalmki kommandant
Bołotnikow, został General Lieutenantem.
Swity JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI
Półkownik Tolstoy został General Majorom.
Półku Leibkirasjerow JEY IMPERATOR-
SKIEY MOSCI Podpółkownik Engelhard
Półkownikiem. Brigadyer Chitrowo na wła-
sną prozbę dla choroby uwalnia się od służ-
by wstopniu Aktualnego stanu Konsyli-
arza.

JEGO IMPERATORSKA MOSCJ za-
szczyć raczył Orderem S. Andrzeja Ak-
tualnego Tajnego Konsiliarza, i Podskar-
biego Barona Wasilewa. Order S. Anny pier-
wszey Klasy otrzymali: Tajny Konsiliarz
i Moskiewskiego uniwersitetu Kurator Che-
raskow; Aktualni stanu Konsiliarze: Holub-
cow i Borzow.

z Wiednia 27. Marca.

Do dzisiejszey gazety Dworskiey przy-
łączony dodatek nadzwyczajny zawiera w
sobie, że Półkownik Baron Moskon gońcem
wyślany od Arcy Xiążęcia Karola, przy-
wiozł dokładny rapport o rozpoczęciu kro-
kow nieprzyjacielskich w Szwabii. Armia
Francuzka pod kommandą Generala Jour-
dan Ren przeszedłszy na początku terazniey-
szego miesiąca; pomykała się co raz dalej;
Mabe zaś Austryackiego woyska przednie

strząc, według danego rozkazu w tyl uste-
powaly.

To czyniąc nieprzyjaciel, postępkii swo-
ie ukrywał pozorem, że wkroczenie jego
nie powinno być poczytane za złamanie
przymierza, ponieważ innych Direktorowie
nie dali rozkazow Wodzom swoim, jak tyl-
ko zająć wygodne według woli woyskowe
stanowiska. Tym sposobem postąpił Jour-
dan z głównym korpusem do Ostersch; z dru-
giey strony General Ferino zbliżał się do
jeziora Constanyczeńskiego zmierzając do
Schussen.

Wszakże nim przyszedł namieysce wy-
znaczone, potkać się musiał z Generalem
Austryackim Piakschek, który po krótkiey
bitwie ustąpił do Rawensburga, Widząc tak
wielki nieprzyjaciela pośpiech Arcy Xiążę
Karol postanowił jak narychle zbliżyć się
do niego; jakoż tyle dokazał; że d. 20. sta-
nowił na wzgórkach nie daleko Sulgau i At-
tschhausen, gdzie też oboz wytknąć roz-
kazał dla głównego korpusu armii swoiey.

Ta na on czas od nieprzyjaciela mało
co odległa była. Tegoż dnia Francuzi zbli-
żywszy się gromadnie do przedniey straży
naszey, przełamali onę w niektórych miey-
scach; co uczyniwszy Jourdan przyszedł
do Hofkirchen i Klasztoru Sussen, Odpar-
te diwizye Austryackie odébrawszy postępek
od Arcy Xiążęcia, z równą prędkością od-
pędzili nieprzyjaciela, i dawnieysze stano-
wiska swoje łacno odzyskały.

Arcy Xiążę Karol postanowił nazajutrz
uderzyć na Francuzow. Armia Generala Jour-
dan rozłożyła się w okolicach Ostersch;
główne siły postawiono tamże i pod Men-
gen na wzgórkach. Dolina pod Ostersch
blotnista jest; są jednak cztery przeyscia.
Arcy Xiążę więc zciagnowszy całe woys-
ko do siebie umyślił przerwać szrodek nie-
przyjacielskiego woyska; co gdyby nastąpi-
ło dalsze czynności zostałyby nieskończe-
nie ułatwione.

W tym celu kazano ruszyć natychmiast
przedniey straży pod kommandą Generala

Nauendorff; za nią poszła kolumna pierwsza pod sprawą Xiążęcia de Furstenberg wzdłuż Dunaju naprzeciw Meng-n w prawą stronę; potym druga kolumna w lewą pod Generalem Wallis, drogą od Altschhausen do Osterach; w którym to miejscu sm Arcy Xiąże przywoził kolumnie średniej na drodze od Sulgau.

Na tym też miejscu Austryacka armia nad nieprzyjacielem górę naprzód brać zaczęła, Jourdan ścigany, po kilkogodzinnej bitwie bardzo zaciętej, uszedł w góry ku Ffuhendorf, gdzie cały front okrył zupełnie błotnistą doliną. Arcy Xiąże ścignął znowu część większą żołnierza swojego przeciw prawemu skrzydłowi, zamyslając atak ponowić dnia zaraz następującego w kilku miejscach razem.

Gdy noc nadchodząca skutecznie zamysłom niedozwolita, korzystając z niej Jourdan ustąpił do Stockach, od przedniej straży naszej ścigany. Obszerniejsze tej bitwy opisanie, jak tylko przyjdzie z głowney Kwatery, udzielone będzie powszechności. Teraz wyraził Arcy Xiąże, że strata nasza w zabitych i ranionych dość znaczną była, ponieważ atakowanie Francuzów pod Osterach bardzo trudne było.

Nieprzyjaciel jednak miał ponieść większe nierównie znaczniejszą; zagarneliśmy jeńców nie mało, i trzy działa. Szczególniejsze pochwały Arcy Xiąże Karol dę raczył General m Nauendorf, Kemp, i Giulay O dalszych czynnościach armii Francuzkiej w kraju Grabskiego powiecie Voroberg, i dolinie Engedem, żądanych raportów późniejszych Dwór jeszcze nieogłosił.

Część większa garnizonu naszego roszak odebrała bycz w zupełney gotowości do ruszenia w pole. Parla Ottomańska Pafswanowi Oglou zalecić miała, ażeby na czele znaczney wojska diwizyi szedł do Włoch przeciwko Francuzom. Rozchodzi się znowu pogłoska o poddaniu się wyspy Malty. Nim Cesarz Jmé uczyni nowe urządzenie. General Krzywicki będzie tym czasową komendę, w Prowincyach niegdy Weneckich.

z Londynu 5. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Przybyły niedawno Statek pocztowy z Lizbony, przywoził ważne depesze od P. Walpole Posła W. Brytanij. Dwór Portugalski ma nadzieję, że na pogroźkach wszystko się skończy, a Direktoryat przywie następnego pośrednictwo Króla Jmé Katolickiego. W naszew zaś Stolicy przeciwnie lękają się wszyscy, ażeby nieprzyjacielskie wtargnienie, którym Portugallia tak dawno jest zagrożona, kiedyżkolwiek nie przyszło do skutku

Wojsko Angielskie pod Lisboną teraz stojące składa się z następujących Regimentów: 12. Dragonij lekkiej; drugiego który się Królewskim nazywa; 50. ciężkiej piechoty i kilku Korpusów cudzoziemskich. Wkrótce poszlemy do Portugallij Regimenta: 17 i 26. lekkiej Dragonij; 4. Diwizye Leybdragonij, 4. Regimentu Juniskilling; 4. Gryps Szkockiego; 4. pięciu portów; 4. jazdy Fencible Hrabstwa Fyfe; nadto 8. 79. i 85. Regimenta ciężkiej piechoty.

Na d. 1. terażniejszego miesiąca odprawiła się Kapituła Orderu złotej podwiązki, na przyjęcie Hrabiego de Spencer, Prezydenta w Admiralicji. Byli przytomni: Król Jmé, następca Tronu Xiąże de Galles, Xiążęta d Jorck i Gloucester, Xiąże d Orange. Hrabia de Leicester otrzymał dostojność Marszałka Dworu Królewskiego, na miejsce Xiąże ia de Dorset. Lord Gower został Poczt Direktorem, i Parem W. Brytanij.

Ministrowie nasi bardzo często zgromadzią się na radę; ile miarkować możemy, nie tylko interesu zagranicznego, ale też w znaczney części domowe Królestwa Irlandzkiego są do tego powodem. Kraj nieszczęśliwy nie zna jeszcze wewnętrzney spokojności. Kurpy lotrowkie w dzień i w nocy snują się nawet u bram stolecznego miasta; rozcią, skoro bez Żołnierskiej straży jest wystawna, pewnie nie dąjdzie na miejsca wyznaczone.

Mamy nadzieję, że władza Vice Królowi pozwolona, da rzeczom inną postać; już Bill izby Niższej w Jzbie Parow Irlandzkich czytano, w pierwiastkach mieli niektórzy, że wszelka prawność Ciwilna przezeń zniechona będzie; lecz Lord Castlereagh przełożył, że tylko przystosowany jest do przypadków kryminalnych, i jakie wyniknąć mogą z buntu, co Parow zaspokoilo zupełnie i innych Obywatelów,

Dla lodow okrywających wszystkie pobrzeża morskie, długośmy nie odbierali żadney Poczty z Hamburga, wszystkie te raz nadeszły razem: między innymi przybył goniec z Indji wschodniej lądem przez Constantinopol, depesze jego dochodzą Miesiąca Listopada. Potwierdza się wiadomość o zamiarach nieprzyjacielskich Tippu aiba. Dwie Eskadry Francuzkie z Wojskiem lądowem poszły na Oceanie Indyjskim; spokojność w tych stronach potrwa nie długo.

Rząd nasz uwiadomiony, że Direktoryat o nabiebanu Irlandji zamyslać nie przestał, ma pilną uwagę na Okręta w porcie Brestenkim uzbroione. Admiral Thompson wzmocniony kilku statkami Wojeński wyszedł na obserwacyę Vice Admiral Berkeley tego lata mieć będzie Komendę

nad Eskadrą, której polecona jest straż wyspy Marcou

z Paryża 19. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Direktorowie ogłosić kazali niektóre z raportów urzędowych, które przez Brata swego przysłał General Buohaparte. Dawne są; jest w nich opisanie przypadków zdarzonych w Egipcie przed wiadomym buntem w Cairze, mianowicie zaś zaciętej bitwy między Generatem Delfaix i Murd Bjeim pod dyktando stworzonej, gdzie męstwo Mameluków pokazało się w najwyższym stopniu; lecz te wszystkie okoliczności już dawno z kąd inąd wiadome były.

Do portu Breteńskiego zawinęła Flota z Bordeaux &c. w liczbie 200. żaglowców, bez żadnej przeszkody od nieprzyjaciela, któremu snadź teraz wiatry krążyć blisko brzegów naszych nie pozwalają. od Cadix Anglii nie mają nad 14. Okrętów; i tak przecie szafzni są Hiszpanom. Uwiadomiony Marszałek, że Lord S. Vincent zamysła Woytko wyśłać na Iąd, zaczął czynić śpieszne przygotowania do obrony.

Mamy dziś pewną wiadomość, że General Championnet bez żadnego oporu poddał się rozkazom władzy wykonawczej; jak tylko pokazano mu wyrok Dyrektora, z oż i najwyższą Kommandę w ręku Generała Maedonald. Tam zaś do Paryża prowadzić się rozkazał. Spodziewany się przybycia wkrótce Posłów z Neapolu, siemontscy cóżkolwiek dotąd mówili i czynili, nie dokażą podobno, ażeby los ich Ojczyzny był zdecydowany pierwej niż nastąpi pokój powszechny

Z drugiej strony Konsulowie Rzymscy urządzili między sobą wyścig do Paryża Deputowanych z przełożeniem w iak okropnym stanie jest Rytalia, i prozbę, ażeby przedsięwzięto środki najdzielniejszy dla zapobieżenia upadkowi onej. Powiadają, że Senat Francuzki nie pozwolił Konsulom wykorzystać to urządzili pokazując że ten postępek żadnego pożytku przynieść nie może narodowi Rzymickiemu.

W naszej stolicy zwróciło powszechną dziś uwagę pismo pod tytułem: Roberts Pierre do Braci i przyjaciół swoich. Kommissarze którym Championnet z Neapolu oddać się rozkazał, przywołani tam zofili, skoro tylko General Maedonald obiół Kommandę; poprzednik w Paryżu sądzony będzie; nikt u nas nie wątpi, że Kommissarze Dyrektoryatu w Neapolitańskim Krain tak postępować będą, iak ich poprzednicy w Rzymie, Szwajcarach, Niderlandzie &c.

Minister Morski dnia wczorajszego wyjechał do Brata, z wielo Officyerami. Z pomienionego zaś portu wiado-

mość odbieramy, że Vice Admiral Morard de Galles d 15. przedsięwziął podróż do Paryża, będą od Dyrektora wezwany. To pewna, że wszyscy Officyerowie nasi, pod czas terażniejszy wojny Jence; z Anglii przez zamianę lub na słowo powrócili do Ojczyzny; czego o Maytkach i morskim Zolnierzu twierdzić nie podobno.

Jeden z Officyerów Armii Generała Jourdan opisał początkowe jego obroty w Krainie Niemieckim. Przyzłismy, powiada do gór i lasu czarnego; Armia tu porządnie ciągnąć, i rozłożyć się nie może. gęste i ciasne są doliny, szrodkiem zaś polpolicie płyną bystre potoki. Prawe skrzydło Armii naszej Ren przeszedłszy w Bazylei, poszło daley w głąb Niemiec nie odstępując granic Szwajcarskich, aż do Blumberg.

Lewe poszło przez dolinę Renchen. minelo Kniebis, stanęło przed Freudenstadt i Rothweil; straż przednia i szrodek Armii szły doliną Kinzing, przez Gupfachs; ku źródłom Rzek Neker i Dunaju do Villingen; rezerwa udała się do Friburga i doliny piekielnej zwanej. Wkrótce podobno daley postąpiemy. Lekkie Woytko z przedniej straży wzięły iazdę Austryacką w Okolicy Storkach; w proce ważnych przypadków świadkami tu będziemy.

Wszyscy u nas żalują Generała Championnet; w tym iedynie wykroczył, że znieść nie mogąc rabunków i zdzierstw, iakich dozwalali sobie Kommissarze Rządowi, uniesiony gorliwością, sam ukarał złoczyńców, nie zaś według Prawa na ukaranie odesłał do wyższej zwierzchności. Utrzymuje się ciągle pogłoska, że Niewós w Berlinie Pofel, obymie miejsce Dyrektora Laveillere, który będzie Ministrem wewnętrznym; Neufchateau zaś inny Urząd otrzyma.

Insurrekcyje w Prowincjach Abruzzo, Apulij, i Piemencie uspokojono. Wpierwszej do Arefztu poszli brat Ministra Acton i Xieźna de Carigliano. Tenże los w naszej stolicy potkał Obywatela Morre Fanelon Starca 80. letniego; przyczyna nie wiadoma. Teatr Odeon zwany zgorzał zupełnie; sławny Voltaira posąg ratowano. Głzają, że w Lucerne ma bydź wypowiedziana Woyna Domowi Austryackiemu, przez Rzplltę Szwajcarską, iako teraz znamy z przymierzona; ta iednak wiadomość potrzebuje potwierdzenia.

z Constantinopola 26 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Złożenie z Urzędu Hospodara Wołoskiego Konstantina Anzerli podobno skutkiem jest ugody podpisaney niedawno z buntownikiem Pafswan Oglou, który tego domagał się koniecznie. Nowy Patriarcha Grecki Neophito instalowany został zwykłym obrządkiem w naszej stolicy. Hagi

Emir Effendi dozorca kłag skarbowych umarł bezpotomnie; majątek jego wynoszący million piątków stał się własnością W. Sultana.

Odebrała Porta wiadomość, że Gezzar Ser skier Bafza Sirijski, ruszył już do Egiptu z resztą Armij swoiey, ta na trzy ogulem Diwizye podzielona będzie; pierwsza postępując wzdłuż brzegow morza śródziemnego, poydzie prosto na Damiette; druga do stołecznego Miasta Cairu; ostatnia przebywszy między morze Suez, pomknie się ku wyższemu Egiptowi, dla złączenia się z Murad Bejem.

Spodziewa się jeszcze Porta, że nowa Armia złożona z Woysk Marokańskich, Algerskich, Tunetańskich, Tripolskich, i Arabow Beduinow potężnie wspierać będzie czynności Gezzar Bafzy w Egipcie, dokazując przeciw Alexandryi, i na lewym brzegu Nilu. Sidney Smith podniósł znów kotwicę i wyszedł pod żagle; rozumiemy, że Elkadra jego starać się będzie wysadzić Woysko między Alexandryą i Damiette, iak tylko Seraskier Bafza wtargnie do Egiptu.

z Rzymu 2. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Warunki podane do ugody przez obywatelów Civitavecchia; nie zostały przyjęte; oblężenie trwa do tychczas; Francuzi miasto bombardują. W Spotetto rozstrzelano 33 Insurgentow zchwytyanych w boju. Między pomienionym miastem i Terni komunikacya jest przywrócona; powiadają nawet, że rokosz w okolicach Rieti wziął koniec, diwizya do Stroncone wysłana odpor znalazłszy, szukała u nas posilkow.

D. 8. Oblężenie Civitavecchia trwa dotąd; wielka jest z obu stron zawziętość. To pewna, że Francuzi nigdzie w całym Kraiu naszym podobnych trudności niemiel. Obywatele pomienionego Miasta czynią liczne wycieczki, w których już wiele krwi przelano. Niektórzy Officyerowie z obozu Francuzkiego pisali do przyiacioli, że General kommanderujący kazał czynić wszelką gotowość do następującego szturmu.

Chociaż insurekcyą, po części przynajmniej potlumiono w Rzymskich Departamentach, państwo u nas jednak trwoga, u mysly są niespokoyne, Rząd czuwać pilnie musi. Cierpiemy ciągle niedostatek żywności. Bertholio Pofel Francuzki przez proklamacye zachęca bogatzych mieszkańcow, ażeby dawali dobrowolne kontrybuycy na zprowadzenie chleba i innych potrzeb; nie wiadomo czyli to sprawi skutek spodziewany.

z Mediolanu 15. Marca z Gazety Hamburgskiej.

Część Insurgentow Piemontskich w Montferracie porażona, przez Generala Grouchi, skryła się do kraju Liguryjskiego; uwiadomiony o tym General Lapoype ścigać i wygnać wszystkich rozkazał. Do portu Genueskiego zawinął okręt z Palermo, wiozący maytkow zabranych na statkach Liguryjskich, które Król Jmé dwóch Sicilii Konfiskować zalecił. Handel wiec Rptey upada zupełnie; Korsarze Angielscy nikomu do Genui żeglować bezpiecznie nie pozwalają.

Niektórzy z nich w bliskości Barcelony na ląd wysiadłszy, zabrali wiele bydła i żywności; zatym bez przeszkody na Morze powrócili: Rpta Łukieska po zaszyłych odmianach w Rządzie jest w nayopłakaniejszym stanie; w Kafsach publicznych niema gotowizny; Woysko krajowe składa się już tylko ledwie ze 100. żołnierza. General en chef armii Włoskiej i Neapolitańskiej Scherer przybył do naszej stolicy d. 11.

Jak tylko obiół najwyższą kommandę nie mieszkając rozpoczęły się wojenne czynności nad rzeką Adige; diwizya Generala Delmas, jak mówią, atakowała nieprzyiacioli pod Weroną; skutek potyczki nie jest wiadomy. Z drugiey strony mówią o bliskiey wyprawie do Toskanii, na którą przeznaczony jest General Gauthier; biegs w mieście pogłoska, że już opanowali Francuzi port Liwornę.

z Turynu 10. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Ledwie przytlumiono insurekcyą w Montferracie; wybuchnęła wnet druga w okolicach Magdelaine na prawym brzegu rzeki Stura, nie daleko Fossano. Grouchi wysłał natychmiast General Adjutanta Seras w tamte strony z kilku diwizyami armii południowej, przydawszy na pomoc karabinierow Piemontskich. Ci pierwsi uderzyli na wieśniakow z 12. gromad uzbrojonych, 40. zabili, 50. zagarneli; wszystko więc poszło w rozsypkę; wioski broń już wydały, i kontrybucyą zapłaciły.

z Bononii 9. Marca z Gazety Hamburgskiej.

General Championet przybył niedawno do nas z Neapolu, i niebawiac pośpieszył do Modeny. Przeciwił się czynnościom Kommissarza Faypoult; z postuiącym w Rzymie Bertholio zgodzić się nie mógł. Przypisują to niektórym złośliwym namowom niektórych osob; między niemi jest Julien, co za rządow Robertspiera wiele znaczył w Bordeaux; i Bassal pierwszemu podobny, którego miano wyznaczyć Ministrem skarbu Rptey Partenopeyskiej.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 2. N.S. 13. Kwietnia 1799. w Sobotę.

z Moguncyi 18. Marca z Gazety Frankfortskiej.

General Bernadotte z całym sztabem Armij swojej przeniósł się do Manheimu. Wydane są rozkazy, ażeby 10. tysięcy Żołnierza w Strasbourgu zgromadzono, z kąd przez Kniebis iść mają na wzmocnienie lewego skrzydła Jourdana, pod komendą Generała Laroche łowiącą, że część wielka Armij obserwacyney ruszy w pole; do kąd, nie wiadomo, komenda zaś nad niższym Renem, opatanie Philipsbourga, i bezpieczeństwo granic naszych, ma być powierzone Generalowi Collaud.

z Norimbergi 19. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Lewe skrzydło Armij Cesarzkiej pod komendą Generała Hrabiego de Stariay, d. 14. w pole ruszyło, zmierzając do Szwabij. Główna kwatera ma być założona w Donawerth. Od kilku dni przez okolice nasze przechodzi kawalerja, która należy do Dywizyi pomienionego Generała.

Od Granic Szwabskich 19. Marca z Gazety Frankfortskiej.

General Francuzki Vandamme z Tuttlingen przeniósł się do Ebingen z całym korpusem, który ma wynosić 5. lub 6. tysięcy jazdy i piętego Żołnierza. Przez Memmingen ciągną nieustannie Wojska Cesarzskie do Szwabij. Dywizja Generała Nauendorff minęła Ravensbourg.

z Neapolu 26. Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Od dni kilku widzimy przybywające do nas nowe regimenta Francuzkie w małych dywizjach. General en chef Macdonald, mający obić miejsce powracającego do Ojczyzny Championneta, w krótko z Rzymu jest spodziewany, dokąd odjechał niedawno; w stolicy naszej powszechny jest ogłos, że król Jmć dwóch Sicilii za pomocą z przymierzeńców swoich, w krótko ma przybyć dla odzyskania całego Królestwa.

Ta powieść wzruszyła dziwnym sposobem wszystkie serca i umysły; czynią co tylko można Francuzi, żeby spokojność utrzymać w kraju. Rząd tymczasowy do różnych Prowincyi rozesał Deputowanych, wmawiając obywatelom, ażeby nową konstitucyą przyieli, i obiecując dawnym zwyczajem, że religia osoby, i majątki niekniejęte zostaną. Do miast niektórych wojska posłano, gdzie większe było niebezpieczeństwo.

Tu już 4. tysiące młodzieży wzięto na uformowanie gwardyi narodowej. Klądnemy nazwiska Departamentów 11. na które teraz podzielono kraj cały, i miasta ich stołeczne.

- | | |
|---------------|-------------|
| 1. Pescara. | MS. Aquila. |
| 2. Garigliano | MS Germano. |
| 3. Volturne. | Capua. |
| 4. Vezuwiusz | Neapol. |
| 5. Sangro. | Lanciano. |
| 6. Ofanto. | Foggia. |
| 7. Selo. | Salerno. |
| 8. Jdro. | Lecce. |
| 9. Bradano. | Matera. |
| 10. Crati. | Cosenza. |
| 11. Sagra. | Gatanzaro. |

z Ulm 22. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Dnia wczorayszego slyszeliśmy gęsto i bardzo długie z Armat strzelanie. Dziś odbieramy wiadomość, że Wojska Cesarzskie potkały się z Francuzami między Waldsee, Alschhausen, i Pfullendorf. Bitwa bardzo zacięta była; skutek taki, że nieprzyjaciel kilka mil cofać się musiał. Dziś w Biberach czekają przybycia kilku set zabranych Jencow: cokolwiek ranionych Austryakow do naszego Miasta zprowadzono.

z Roveredo 19. Marca z Gazety Hamburgskiej.

Przysłane zewsząd Rapports donoszą o ruszeniu Francuzow przeciwko Austryakom; już nawet było kilka utarczek nad brzegami Rzek Po i Adige, mianowicie zaś w Okolicach Werony; nie wiadome ich

szczegół. Podobnym sposobem walcząc wstaliśmy.
Tiroli, &c. w równej niewiadomości zo-

OBWIESZCZENIE

KOMMISSYA WSPOLNA przez Najjaśniejsze Dwa Dwory Cesarfkie i Krolewsko - Pruski. Do upadłych sześciu bankow, to jest: UUr: *Piotra Teppera Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza i Jana Dawida Heisslera*, wyznaczona.

Gdy interessa Maffy Urodzonego *Łyszkiewicza* w znacznych bardzo częściach już zostały ułatwione, tak dalece, że tygodnia dla siebie między maffami przeznaczonemu niepotrzebują i w tygodniach innych maff wrescie ułatwionemi być mogą, zatym tydzień w porządku podług poczytkowey ordynacyi kommi, ffyi dla maffy *Łyszkiewiczowskiej* oznaczony, końcem przyspieszenia biegu interessow maff innych uchyla, i że odtąd dla pozostałych maff pięciu podług porzątku onychże, co pięć niedziel czas sądzenia onych w sądownictwie deter minuje - *działo się w warszawie na seffyi kommissy dnu 30. miesiąca Stycznia 1799* : Raczynsky

1798. Roku Maja 25. dnia w Zurnale Litewskiego Gubernijskiego Rządu zapisano pod Nro 7.

Na prozbę Ignacego Sylwestrowicza Sędziego Ziemskiego *Rościeńskiego* podaną przez Plenipotenta *Xawerego Staniewicza*, Rozkazali: Aby nienarazić proszącego na niepotrzebne wydatki i straty mające wyniknąć z okazji rozlicznych procedurów po różnych Subselliach o iedną Sukcesyą, dozwolili Sylwestrowiczowi z Kredytorami zesłego *Łowczego Sylwestrowicza*, i dłużnikami Jego w Gubernii tuteyszej mieszkającymi rozprawić się w iednym Sądzie. ponieważ zaś Urzędnicy Sądu Ziemskiego *Trockiego* rozpoznając Sprawę o majątek *Biskupa Mafsałskiego* mają wiadomość o wszystkich okolicznościach oney, a zatym że związku Interessow zesłego *Biskupa Mafsałskiego* z zmarłym *Sylwestrowiczem* (jak proszący wyjaśnia) mogą lepiej od innych i prędzey rozpoznać Sprawę tegoż *Sylwestrowicza*. Da tego Sądowi Ziemskiemu *Trockiemu* zalecić Ukazem, aby takową Sprawę pod rozpoznanie swoje przyjął, rozpoznał one i zadecydował, nielącząc do odbywającej się Sprawy *Biskupa Mafsałskiego*. O jakowey rezolucyi oznaymić proszącemu, wydać z oney Kopia dla okazania tam, gdzie będzie należało, z tym iednakże ostrzeżeniem że takowe dozwolenie nie rozciąga się do tych Spraw, które mogą być rozsządzone, i rozsądzać się za Zaleceniem wyższej Zwierzchności w innych Subselliach. Oryginał za podpisem Osob w Rządzie zaświadczających, i konotatą Sekretarza *Cyryllego Serebrenikowa*.

Tłomaczył Regestrator *Stanisław Szostowicki*.

Magistrat *Wileński* podaje do wiadomości: iż w dniach 30. Marca V. S. 10. Aprila N. S. 2. Apr: V. S. 13. N. S. i 6. V. S 17. N. S. Aprila idącego 1799. Roku Intryty Mieyskie pod tytułem: *Bramnego, Brukowego i Mostowego*; oraz wagi stępla i Miary publiczney, tudzież targowego od *Ryb świeżych*, i pobor od drzewa, rzeką *Wilią* do Miasta na sprzedaż splawiającego się, oddane zostaną w roczną Arędę więcey dającemu przez publiczną Licytacyą w domie Sądowym Mieyskim, gościnnym zwanym, w dniach powyżey oznaczonych odbywać się mającą. Dnia 26. Marca V. S. 6. Aprila N. S. 1799. Roku.